Муниципальный Совет Великосельского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

29 апреля 2009 № 76
О внесении изменений в Положение «о порядке управления и распоряжения объектами (имуществом) муниципальной собственности Великосельского сельского поселения», утвержденное решением Муниципального Совета Великосельского сельского поселения от 29.05.2008 № 33.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ст. 6 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ч.1 ст.17.1 Федерального закона от 27.06.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», рассмотрев протест прокурора района от 20.04.2009 № 7.3/2009, руководствуясь ст. 22 Устава Великосельского сельского поселения, Муниципальный Совет РЕШИЛ:

1.Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения объектами (имуществом) муниципальной собственности Великосельского сельского поселения» следующие изменения:
1.1 Часть 7 статьи 11 изложить в следующей редакции:

- Заключение договоров  аренды, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения  таких договоров, за исключением:
1) предоставления указанных прав на это  имущество на основании международных договоров Российской Федерации (в том числе межправительственных соглашений), федеральных законов, устанавливающих иной порядок распоряжения этим имуществом, актов Президента Российской Федерации, решений Правительства Российской Федерации, решений суда, вступивших в законную силу;
2) передачи религиозным организациям в безвозмездное пользование культовых зданий и сооружений и иного имущества религиозного назначения;

3) предоставления указанных прав на это имущество государственным органам, органам местного самоуправления, а также государственным внебюджетным фондам, Центральному банку Российской Федерации;

4) предоставления указанных прав на это имущество на срок не более чем тридцать календарных дней (предоставление указанных прав на это имущество одному лицу на совокупный срок более чем тридцать календарных дней в течение шести последовательных календарных месяцев без проведения конкурсов или аукционов запрещается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Великосельского сельского поселения                                   Г.Г.Шемет